«Общество с ограниченной ответственностью
«КУДЫМКАРСКИЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР»

г. Кудымкар

ПРИКАЗ

01 августа 2025 г.                                                                                                                          № 03ПУ-25

Об организации предоставления платных образовательных услуг
в ООО «Кудымкарский учебный центр»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными
постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об оказании платных
образовательных услуг, утвержденным приказом № 3 от 11 января 2024 года, в целях удовлетворения
запросов обучающихся на услуги обучения и образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025 учебный год и их стоимость
(приложение 1).

2. Данный перечень платных образовательных услуг вступает в силу с 01 сентября 2025 года.

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг Баяндина П.А.

4. Размещение на официальном сайте http:/автошкола-абц.рф в разделе «Сведения об образовательной
организации» и на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности:

●​ положения об оказании платных образовательных услуг в ООО «Кудымкарский учебный
центр»;

●​ образца договора об оказании платных образовательных услуг;
●​ настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                       ​ ​ ​ ​ _______________ / П.А. Баяндин /

Приложение № 1 к приказу № 03ПУ-25
от 1 августа 2025 года

​​Общество с ограниченной ответственностью
​​«КУДЫМКАРСКИЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР»
​​ИНН5981007074 КПП 598101001
​​619000, Пермский край, г. Кудымкар,
​​ул. 50 лет Октября, 21 офис 301
​​Тел.: 89197163555, e-mail: kudcentr@gmail.com
​​Лицензия № 5949 Серия 59ЛО1 №0003885 от 24.10.2017 г.,
Аккредитации №6605 от 07.10.2020 г. Минтруда России

Утверждаю:

Генеральный директор ООО «КУЦ»

 _________________ / П.А. Баяндин

«01» августа 2025 г.

​​

​​Тарифы на предоставление образовательных услуг

№
п/п Образовательные услуги

Нормативны
й срок

освоения
теория+прак

тика (час)

Стоимость
обучения 1

чел. (₽)

Профессиональная подготовка

1 Водитель транспортных средств категории «A»  112+18 17900

2 Водитель транспортных средств категории «В» (пакет «Эконом») 134+40 28900

3 Водитель транспортных средств категории «В» (пакет «Стандарт») 134+56 31900

4 Водитель транспортных средств категории «В» (пакет «Комфорт») 134+56 33900

5 Водитель транспортных средств категории «В» (пакет «Премиум») 134+56 35900

6 Водитель транспортных средств категории «В» (пакет «Максимум») 134+66 41900

Профессиональная переподготовка

7 Переподготовка водителей транспортных средств с категории «С» на «В» 34+26 19900

8 «Технический эксперт» («Эксперт по техническому контролю и
диагностике автомототранспортных средств)» 250 15000

9
Диспетчер автомобильного и городского наземного электрического
транспорта 250 15000

10
Контролер технического состояния транспортных средств автомобильного
транспорта (механик по выпуску автотранспорта на линию) 250 15000

11 Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения 250 15000

12 Мастер производственного обучения 250 15000

Повышение квалификации

13
«Технический эксперт» («Эксперт по техническому контролю и диагностике
автомототранспортных средств») 72 7000

14 Мастер производственного обучения 72 7000

Краткосрочное обучение / курсы

15 Дополнительное вождение с инструктором (категория «A») 0,5 1000

16 Дополнительное вождение с инструктором (категория «B») 1 2000

17 Аренда учебного мотоцикла для сдачи практического экзамена - 1200

18 Аренда учебного автомобиля для сдачи практического экзамена - 1800

mailto:kudcentr@gmail.com